Prefeitura Municipal de Itajubá
Av. Jerson Dias, 500  –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2015........................................................................
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS A SEREM
UTILIZADAS NAS MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS – SEMSA, SEMED E SEMOB.
Aos dois dias do mês de junho de dois mil e quinze, às quatorze horas,  na Sala de Reuniões da
Secretaria Municipal de Planejamento, a comissão participante do referido pregão,
PREGOEIRA: Maika Jennifer Ribeiro e EQUIPE DE APOIO Giovani Vinicios Raponi, Glória
Maria Ribeiro,  reuniu-se após a constatação de irregularidade no referido processo. A empresa
COMERCIAL SILVESTRE PEÇAS PARA TRATORES LTDA –EPP  apresentou o Certificado
de Irregularidade do FGTS com razão social de outra empresa. A empresa POUSOMINAS
ALTERNATIVA PEÇAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA – ME, não apresentou a
Certidão Negativa de Débitos Previdenciários – INSS e a Certidão Conjunta da União não
abrange as contribuições sociais. Portanto de acordo com a LC Nº 147/2014 art. 43 parágrafo 1º -
as microempresas e empresas de pequeno porte, havendo alguma restrição na comprovação de
irregularidade fiscal será assegurado o prazo de 5 dias úteis a contar desta data. A não
regularização dos documentos no prazo previsto implicará a decadência do direito à contratação.
A adjudicação dos itens ficará sujeita a apresentação da documentação. Nada mais havendo a
considerar a ata será encerrada e assinada por todos os presentes.

Maika Jennifer Ribeiro
Pregoeira

Giovani Vinicios Raponi
Equipe Apoio

Glória Maria Ribeiro

Equipe de Apoio

		2015-06-02T17:41:11-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO